Guil. Farello Sacrae Scripturae deditissimo Henricus Heitzmanus S. D.

Et si aliqua apud te noticia mei remanet, ejus tamen recordatio maximè subibit, si me apud *præpositum Bursæ* ² habere mensam

¹ Certains détails de cette lettre semblent indiquer que Henri Heitzmann était venu de Montbéliard étudier à l'université de Bâle.

² Le personnage appelé « *præpositus Bursæ* » était sans doute chargé de l'administration des fonds destinés aux étudiants pauvres.

memineris, preterea, in *vestram domum* ferè singulis horis cursitasse non fueris nescius. Sed quò tandem ista noticia? nempe, ut scias, *me tuo instituto non vulgariter favere*, qui non solùm tibi, ob id quòd, quantus, quantus es, te Christo adglutinaris, gratulor, sed multo magis meæ patriæ³, cui talem Evangelicæ veritatis buccinatorem contigerit adipisci. Quid, queso, obstat, quin *me felicem*, terque quaterque beatum vocitem, *cujus fratres, parentes, cognatos, patriamque singulari quodam organo Spiritus irrigari voluit Christus?* Quid unquam *isto bono tam insperato* potuisset accidere gratius? Non (mihi credas) divitiæ, non etiam quicquid mundus solet admirari.

Facit deinde ad meum gaudium non mediocriter, dum alacri sperare animo mihi videor, *ut quicquid est istic immundicie* vel longissimo temporis spacio inveteratæ, *divini verbi splendore repurgetur*. Usque adeò Creatori nostro genus humanum curæ fuisse nusquam non legitur in Scriptura, qui toties auxiliares peccatoribus paratus est manus porrigere, quoties sese benevolos et nihil nisi peccatores agnoverint!

Denique illud optarem in primis, si fieri posset, ut solummodò hanc tibi aperire læticiam sufficerem, quam repenti et inopinatò, quasi de celo, immisisti, quum verò quidvis potius quàm fucatum atque adblandientem animum cerneret. Adhortarer te ad *istum tuum inceptum, celesti profectò afflatu traditum*, ni ipsemet tuis stimulis magis egerem. Illud interim abs te obnixis precibus impetrari desydero: *ne te istis fucis temerè exponas, quorum conatus studiumque nihil non molitur*, dum securè liceat voluptuari. Iterum sus Minervam, cum non sit dubium, apud te [nihil] quicquam humano consilio confici, quin omnia *prius* ad verbum Dei, tanquam ad Lydiam lapidem, revocentur. Jam desino. Est quod plus momenti adferat, quàm quòd meis nugis tuum remorer propositum. Unum addam, ne videlicet recuses vel duo saltem elementa, cum per negotia licebit, ad me scribere, ex quo *promotionem meorum erga Christum*, non sine maxima voluptate, queam subodorari. Vale, atque esurientes Verbo refice. Iterum vale. Basileæ, XVI kalendas Septembris⁴.